
開始時間 終了時間 所要時間 内容 形式 講師・担当

08:30 09:00 30 受付

09:00 09:10 10 イントロダクション 部川

09:10 10:10 60 M1：エンド・オブ・ライフ・ケアにおける看護 講義 部川

10:10 10:20 10 休憩

10:20 11:40 80 M2：痛みのマネジメント 講義 調整中

11:40 11:50 10 休憩

11:50 13:00 70 M3：症状マネジメント 講義 調整中

13:00 13:50 50 休憩(昼食）

13:50 14:00 10 アイスブレーキング アイスブレーキング 調整中

14:00 15:30 90 M2、3：ケーススタディ ケーススタディ・グループワーク 調整中

15:30 15:40 10 休憩

15:40 16:40 60 M4：エンド・オブ・ライフ・ケアにおける倫理的問題 講義 調整中

16:40 17:25 45 M5：エンド・オブ・ライフ・ケアにおける文化への配慮 講義 調整中

17:25 17:40 15 まとめ・アンケート記入 部川

開始時間 終了時間 所要時間 内容 対応する開催指針の形式 講師・担当

08:40 09:00 20 受付

09:00 10:00 60 M6：コミュニケーション 講義 調整中

10:00 10:10 10 休憩

10:10 11:40 90 M6：ロールプレイ ロールプレイ・グループワーク 調整中

11:40 11:50 10 休憩

11:50 12:50 60 M7：喪失・悲嘆・死別 講義 調整中

12:50 13:40 50 休憩（昼食）

13:40 14:40 60 M8：臨死期のケア 講義 調整中

14:40 14:50 10 休憩

14:50 15:40 50 M9：高齢者のエンド・オブ・ライフ・ケア 講義 調整中

15:40 16:25 45 M10：質の高いエンド・オブ・ライフ・ケアの達成 講義 調整中

16:25 17:00 35 まとめ アンケート記入など 部川

第８回　北見赤十字病院主催　ＥＬＮＥＣ-Ｊプログラム　１日目

１１月９日（土）

第８回　北見赤十字病院主催　ＥＬＮＥＣ-Ｊプログラム　２日目

１１月１０日（日）


